АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2022                                                                                                      № 63

Об утверждении плана перевода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Комсомольского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. N 1993-р, руководствуясь Уставом Комсомольского сельского поселения, Администрация Комсомольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план перевода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Комсомольского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Организовать перевод на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Комсомольского сельского поселения, а также услуг.
3. [bookmark: sub_5]Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. О. главы Администрации МО
Комсомольского сельского поселения                                                      Н. В. Бугреева

Приложение № 1
                                                                                                                                            к   постановлению администрации
                                                                                        Комсомольское сельское поселение
                                                                от 17.11.2022 № 63
 ПЛАН ПЕРЕВОДА
[bookmark: YANDEX_37]   МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ОКАЗЫВАЕМЫХ
 АДМИНИСТРАЦИЕЙ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ В ЭЛЕКТРОННЫЙ ВИД

	[bookmark: _GoBack]

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	МСЗУ/ иные
	Срок перевода услуги в электронный вид

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	МСЗУ
	2022

	1.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	МСЗУ
	2022

	2.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	МСЗУ
	2022

	3.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	МСЗУ
	2022

	1.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	МСЗУ
	2022

	2.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	МСЗУ
	2022

	3.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	МСЗУ
	2022

	4.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	МСЗУ
	2022

	5.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	МСЗУ
	2022

	6.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	МСЗУ
	2022

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	МСЗУ
	2022

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	МСЗУ
	2022

	9.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	МСЗУ
	2022

	10.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	МСЗУ
	2022

	11.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	МСЗУ
	2022

	12.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества.
	МСЗУ
	2022

	13.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	МСЗУ
	2022

	14.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).
	МСЗУ
	2022

	15.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.
	МСЗУ
	2022

	16.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения).
	Иные
	IV квартал 2024

	17.
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда.
	Иные
	IV квартал 2024

	18.
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия в поселении и расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса.
	Иные
	IV квартал 2024

	19.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
	Иные
	IV квартал 2024

	20.
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
	Иные
	IV квартал 2024